

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie.**

Valoarea de deviz 241 171,92 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pardoseli sala festiva ,hol				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact	m2	203,0000	5,950 1,730	1 207,809 351,149
2	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	203,0000	69,606 13,492	14 130,062 2 738,965
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	40,0000	73,297 40,362	2 931,872 1 614,480
4	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2	40,0000	24,667 13,838	986,679 553,536
5	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 120x60 cm (dimensiunile si culoarea se vor coordona cu beneficiarul)	m2	203,0000	382,913 110,073	77 731,318 22 344,807
		<i>Total</i>	Lei			96 987,740
		Total Pardoseli sala festiva ,hol Inclusiv salariu				96 987,740 27 602,937
		1.2. Scena				
6	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din	m2	46,2500	13,223	611,555

1	2	3	4	5	6	7
		dusumele din scindura, dulapi, etc			12,685	586,690
7	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	932,0000	36,690 12,109	34 194,847 11 285,215
8	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	96,0000	16,932 11,532	1 625,472 1 107,072
9	IzD03A	Vopsirea confecțiilor si constructiilor metalice cu un strat de Grund , executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,9500	424,711 95,139	403,475 90,382
10	IzD04A	Vopsirea confecțiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,9500	778,969 220,261	740,021 209,248
11	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	37,1000	260,760 54,777	9 674,196 2 032,227
12	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (OSB 1250x2500x12) moi, poroase bitumate si antiseptizate simplu asezate pe un strat lemn existent (se exclude nisip) se includ surub 6buc / 1 m2	m2	46,2500	134,339 25,947	6 213,194 1 200,049
13	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (clas 34 gr 12 mm)	m2	46,2500	334,164 74,958	15 455,085 3 466,807
14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	26,0000	56,934 23,064	1 480,284 599,664
		<i>Total</i>	Lei			70 398,129

1	2	3	4	5	6	7
		Total Scena Inclusiv salariu				70 398,129 20 577,354
		1.3. Evacuare deseuri				
15	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri	t	10,0000	76,111 76,111	761,112 761,112
16	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie cu bolovani, cu pietre	t	10,0000	64,003 64,003	640,026 640,026
17	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	10,0000	22,800 0,000	228,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 629,138
		Total Evacuare deseuri Inclusiv salariu				1 629,138 1 401,138
		<i>Total</i>	Lei			169 015,007
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				169 015,007 49 581,429

		Total	Lei		169 015,03
		Asigurarea sociala	24 %		11 899,55
		Cheltuieli de transportare	2 %		2 374,61
		Total			183 289,19
		Cheltuieli de regie	7,5 %		13 746,70
		Total			197 035,89
		Beneficiu de deviz	2 %		3 940,71
		Total			200 976,60
		TVA	20 %		40 195,32
		Total deviz: Inclusiv salariu			241 171,92 49 581,45

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Cricova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie.**

Valoarea de deviz 241 171,92 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	31,5350	57,66	1 818,308
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	79,5020	57,66	4 584,085
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	76,7750	57,66	4 426,846
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,0900	57,66	351,149
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,1965	57,66	299,630
6.	7212030022700	Sudor	h-om	9,3200	57,66	537,391
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	177,0800	57,66	10 210,433
8.	7422010060100	Timplar	h-om	27,5200	57,66	1 586,803
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	24,3000	57,66	1 401,138
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,0475	57,66	2 020,839
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	387,5270	57,66	22 344,807
Total manopera						49 581,45

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	13,9800	32,00	447,360
2.	1111000100048	Strat sintetic solid 2mm	m2	48,5625	11,25	546,328
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,2400	198,00	443,520
4.	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,4823	5 200,00	2 507,960
5.	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase	m3	0,9275	5 200,00	4 823,000
6.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	41,6250	25,83	1 075,174
7.	2320166200676	White spirit	kg	0,5700	35,30	20,121
8.	23430126130329 4	Grund minium de plumb	kg	3,2110	95,00	305,045
9.	2414147327483	Lignolineum	kg	3,7100	45,00	166,950
10.	24165836105303	Grund Betoncontact	kg	30,4500	26,30	800,835
11.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,9400	105,00	518,700
12.	24302261000001	Fuga	kg	40,6000	32,00	1 299,200
13.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	18,2700	24,30	443,961
14.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	872,9000	5,50	4 800,950
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	692,0000	1,80	1 245,600
16.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	3 105,9000	3,50	10 870,650
17.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	206,0450	236,85	48 801,758
18.	2670112204051	Placi din laminat (clas 34 gr 12 mm)	m2	48,5625	213,33	10 359,838
19.	26701412204300	OSB 1250x2500x12	m2	48,5625	98,13	4 765,438
20.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	9,3200	30,00	279,600

21.	2743123549026	Glafuri din aluminiu 30x30 protectie muchii trepte	m	26,0000	32,50	845,000
22.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	932,0000	23,55	21 948,600
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,7100	37,33	138,494
24.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,6600	50,23	234,072
25.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	104,0000	0,33	34,320
26.	2874136313040	Dibluri din metal	buc	96,0000	5,40	518,400
27.	2881116002700	Disc abraziv	buc	4,0600	35,00	142,100
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6525	12,92	8,430
29.	4100126202818	Apa	m3	3,0115	12,92	38,909
30.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,1500	5,50	55,825
31.	96301884018	Surub	buc	277,5000	0,88	244,200
Total materiale de constructii						118 730,33

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,7423	5,00	18,712
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,6930	5,00	33,465
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,5260	6,55	55,845
4.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	9,2568	33,70	311,954
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6000	78,30	46,980
6.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,0759	7,70	8,284
7.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,7600	300,00	228,000
Total utilaje de constructii						703,25

Total	Lei	169 015,03
Asigurarea sociala	24 %	11 899,55
Cheltuieli de transportare	2 %	2 374,61
Total		183 289,19
Cheltuieli de regie	7,5 %	13 746,70
Total		197 035,89
Beneficiu de deviz	2 %	3 940,71
Total		200 976,60
TVA	20 %	40 195,32

Total deviz:

241 171,92

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Cricova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatii curente din cadrul
IP LT Alexei Mateevici or. Cricova**

Investitor Primaria or. Cricova

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pardoseli sala festiva ,hol				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact	m2			5,950
						1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165836105303	Grund Betoncontact	kg	0,1500	26,30	3,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,50	0,28
2	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			69,606
						13,492
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	57,66	13,49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	3,50	53,55
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	24,30	2,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,92	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	6,55	0,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			73,297
						40,362
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,80	23,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	198,00	8,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,92	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	78,30	0,94
4	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2			24,667
						13,838
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	2,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,80	7,74
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	198,00	2,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,92	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	78,30	0,23
5	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 120x60 cm (dimensiunile si culoarea se vor coordona cu beneficiarul)	m2			382,913
						110,073
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9090	57,66	110,07
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	236,85	240,40
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	5,50	23,65
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	32,00	6,40
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	35,00	0,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,92	0,05
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	33,70	1,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	5,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	7,70	0,04
		1.2. Scena				
6	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			13,223
						12,685

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	57,66	6,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	57,66	6,34
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,92	0,39
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
7	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg			36,690 12,109
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirna neagră moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	23,55	23,55
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	50,23	0,25
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	32,00	0,48
8	CK35B	Dibluri din metal fixate în ziduri din beton armat	buc			16,932 11,532
	7422010060100	Timplă	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2874136313040	Dibluri din metal	buc	1,0000	5,40	5,40
9	IzD03A	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de Grund, executate din profile, cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv, cu pensula de mină	t			424,711 95,139
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	57,66	95,14
	234301261303294	Grund minium de plumb	kg	3,3800	95,00	321,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	35,30	8,47
10	IzD04A	Vopsirea confecțiilor și construcțiilor metalice cu vopsea de ulei în 2 straturi, executate din profile, cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv, cu pensula de mină	t			778,969 220,261
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,66	220,26
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	105,00	546,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	35,30	12,71
11	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba și uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat în 2 straturi așezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz între ele, în încăperi cu suprafețe mai mari de 16 mp	m2			260,760 54,777
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2010102915200	Scinduri geluite, cu lamba și uluc de rasinoase	m3	0,0250	5 200,00	130,00
	2010102913200	Rigle de stejar	m3	0,0130	5 200,00	67,60
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1000	37,33	3,73
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	45,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
12	CG01D	Strat suport pentru pardoseli executat din plăci din fibre de lemn (OSB 1250x2500x12) moi, poroase bitumate și antiseptizate simplu așezate pe un strat lemn existent (se exclude nisip) se include surub 6buc / 1 m2	m2			134,339 25,947
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	26701412204300	OSB 1250x2500x12	m2	1,0500	98,13	103,04
	96301884018	Surub	buc	6,0000	0,88	5,28
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0020	12,92	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
13	CG36A	Pardoseli din plăci laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn și curățarea, în încăperii mai mari de 16 mp (clas 34 gr 12 mm)	m2			334,164 74,958
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	57,66	66,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2670112204051	Plăci din laminat (clas 34 gr 12 mm)	m2	1,0500	213,33	224,00
	1111000100048	Strat sintetic solid 2mm	m2	1,0500	11,25	11,81
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	25,83	23,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			56,934 23,064

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2743123549026	Glafuri din aluminiu 30x30 protectie muchii trepte	m	1,0000	32,50	32,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,33	1,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		1.3. Evacuare deseuri				
15	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri	t			76,111 ----- 76,111
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	57,66	76,11
16	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie cu bolovani, cu pietre	t			64,003 ----- 64,003
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
17	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			22,800 ----- 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	300,00	22,80

APROBAT:

Intocmit
SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria or. Cricova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.